
      

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 19 lipca 2023 r. 

Poz. 1376 

 

ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA INFRASTRUKTURY 1) 

z dnia 3 lipca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego  

oraz szczegółowych warunków ewidencji przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka 

Na podstawie art. 121 pkt 1 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2023 r. poz. 1047, 

z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa: 

1) szczegółowe warunki gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego, zwanego dalej „ośrodkiem”; 

2) szczegółowe warunki ewidencji przychodów i kosztów związanych z prowadzeniem szkolenia lub egzaminowaniem 

jako działalnością oświatową i odrębnie dla każdej innej działalności. 

§ 2. 1. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową na podstawie rocznego planu finansowego. 

2. Roczny plan finansowy ośrodka obejmuje: 

1) przychody z prowadzonej działalności i koszty; 

2) dotacje z budżetu województwa; 

3) dochód będący nadwyżką przychodów nad kosztami; 

4) koszty niebędące kosztami uzyskania przychodów w rozumieniu ustawy z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodo-

wym od osób prawnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 2587, z późn. zm.3)); 

5) wynik finansowy brutto; 

6) obowiązkowe obciążenia wyniku finansowego; 

7) wynik finansowy netto; 

8) podział zysku netto. 

§ 3. Ośrodek tworzy fundusze: 

1) założycielski; 

2) zapasowy; 

3) specjalne. 

                                                           
1) Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – transport, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady 

Ministrów z dnia 18 listopada 2019 r. w sprawie szczegółowego działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. z 2021 r. poz. 937). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 919, 1053, 1088, 1123, 1193 i 1234. 
3) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2640 i 2745 oraz z 2023 r. poz. 185, 326, 

412, 825, 1059 i 1130. 



      

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 1376 

 

 

§ 4. Fundusz założycielski odzwierciedla równowartość mienia wniesionego przez organ założycielski na dzień utwo-

rzenia ośrodka lub wartość składników majątkowych nabytych w ramach pierwszego wyposażenia ośrodka. 

§ 5. 1. Fundusz zapasowy tworzy się z wygospodarowanych zysków netto z działalności ośrodka. 

2. Fundusz zapasowy jest przeznaczony na pokrycie strat netto ośrodka. 

§ 6. Ośrodek prowadzi szczegółową ewidencję przychodów i kosztów odrębnie dla: 

1) działalności związanej z prowadzeniem szkolenia lub egzaminowaniem – jako działalności oświatowej, 

2) każdej innej niż określona w pkt 1 działalności 

– stosując wariant porównawczy rachunków zysków i strat, określonych w załączniku nr 1 do ustawy z dnia 29 września 

1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2023 r. poz. 120 i 295). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.4) 

Minister Infrastruktury: A. Adamczyk 

 

 

                                                           
4) Niniejsze rozporządzenie było poprzedzone rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 2 października 2002 r. w sprawie szcze-

gółowych warunków gospodarki finansowej wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego oraz szczegółowych warunków ewidencji 

przychodów i kosztów związanych z działalnością ośrodka (Dz. U. poz. 1443), które traci moc z dniem wejścia w życie niniejszego 

rozporządzenia zgodnie z art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 4 listopada 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo o ruchu drogowym oraz ustawy 

o kierujących pojazdami (Dz. U. poz. 2589). 


		2023-07-19T11:45:17+0000
	Monika Salamończyk


		2023-07-19T16:22:07+0200




